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Høring over forslag til lov om ændring af AUB-loven, erhvervsud-

dannelsesloven og AMU-loven (Modelparametre for erhvervsud-

dannelser til brug for beregning af praktikpladsafhængigt arbejds-

giverbidrag m.v.) 

Hermed fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af AUB-loven, 

erhvervsuddannelsesloven og AMU-loven (Modelparametre for er-

hvervsuddannelser til brug for beregning af praktikpladsafhængigt ar-

bejdsgiverbidrag, justering af det aktivitetsafhængige VEU-bidrag og 

merbidragsfritagelse m.v.) i høring.  

 

Lovforslaget er en opfølgning på trepartsaftalerne fra august 2016 og 

oktober 2017. Lovforslagets hovedpunkter er følgende: 

 

Det foreslås, at der indsættes et nyt bilag 1 til AUB-loven med sigte på at 

fastlægge nye modelparametre for erhvervsuddannelserne til brug for 

beregning af arbejdsgivernes praktikpladsafhængige AUB-bidrag for 

2019. Modelparametrene genberegnes og fastsættes årligt i et samarbejde 

mellem Dansk Arbejdsgiverforening (DA) og Landsorganisationen i 

Danmark (LO). 

 

Det foreslås desuden, at VEU-bidraget sættes op fra 339 kr. til 451 kr. 

svarende til en forhøjelse på 33 pct., og at reglerne om merbidragsfrita-

gelse justeres.  

 

Det foreslås også, at den eksisterende refusionsordning for arbejdsgive-

res udgifter til elevers ophold på kostafdelinger omlægges til en ordning, 

hvorefter kostafdelingerne sender AUB en regning direkte. 

 

Herudover foreslås følgende andre ændringer af overvejende teknisk 

karakter:  

 Det foreslås, at reglerne om udpegning af fordelsuddannelser tilpas-

ses den eksisterende kadence for udpegning af fordelsuddannelser, 

da bestemmelsen har givet anledning til tvivl. 
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 Det foreslås, at AUB’s bestyrelse bemyndiges til at fastsætte regler 

om tilbagebetaling i tilfælde, hvor AUB har udbetalt for meget.  

 Det foreslås, at det skal fremgå direkte af AUB-loven, at diplomati-

ske og konsulære repræsentationer samt internationale organisatio-

ner ikke er omfattet af loven. 

 Det foreslås, at udpegningsretten til AUB’s bestyrelse samt indstil-

lingsretten til REU og til VEU-Rådet m.v. justeres som følge af di-

verse sammenlægninger af udpegnings- eller indstillingsberettigede 

organisationer. 

 

Der tages forbehold for evt. lovtekniske ændringer.  

 

Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle be-

mærkninger, som lovforslagsudkastet måtte give anledning til. Eventuelle 

bemærkninger skal være ministeriet i hænde senest fredag den 28. sep-

tember 2018, kl. 12.00. 

 

Bemærkninger bedes sendt til følgende e-mailadresse med angivelsen 

”Høringssvar – lovforslag om modelparametre for 2019” i emnefeltet: 

MDCJC@uvm.dk. 

 

Endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget november 2018. 

 

Lovforslagsudkastet og høringslisten offentliggøres ligeledes på Hø-

ringsportalen.  

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til den ovenfor angivne postkasse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nanna Hvass Jacobsen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 33 92 55 19 
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